[image: ]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 сентября 2020 года						         № 128
г.Микунь

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Микунь» от 25.02.2019 № 36 «Об утверждении административного регла-мента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава муниципального образования городского поселения "Микунь", в целях оптимизации административных процедур и административных дейст-вий, администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации городского поселения «Микунь» от 25.02.2019 № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача ордера (разрешения) на производство земляных работ», следующие изменения:
- в разделе 1 Регламента пункт 1.1.4. изложить в следующей редакции:
«1.1.4. Разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального образования городского поселения «Микунь» выдается на срок не более 45 (сорока пяти) календарных дней, продление разрешения (ордера) возможно 1 (один) раз на срок не более 15 (пятнадцати) календарных дней.
При выполнении обязательств в рамках исполнения муниципального контракта разрешение (ордер) на право производства земляных работ на территории муниципального образования городского поселения «Микунь» выдается на весь срок, предусмотренный муниципальным контрактом.
В случае производства земляных работ в зимний период при среднесуточной температуре окружающего воздуха ниже + 5 (0) С, срок выполнения работ по восстановлению благоустройства может быть перенесен на текущий летний период, но не позднее 15 июня.
В случае возникновения чрезвычайных обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: военных действий, стихийных бедствий, забастовок, массовых беспорядков, запретительных и ограничительных законодательных решений государственных органов,  наступивших после подписания настоящего договора и препятствующих полному или частичному исполнению каких-либо обязательств по исполнению условий, указанных в разрешении (ордере) на право производства земляных работ, срок исполнения обязательств продлевается на время действия таких обстоятельств.
Сторона, для которой в силу вышеуказанных обстоятельств создалась невозможность исполнения каких-либо обязательств по разрешению (ордеру) на право производства земляных работ, обязана немедленно (не позднее 10 суток) известить об этом другую сторону.
Факты, содержащиеся в таком извещении, должны быть документально подтверждены компетентными государственными органами.
Не уведомление или несвоевременное извещение о наступивших чрезвычайных обстоятельствах лишает соответствующую сторону права ссылаться на какую-нибудь из них в качестве основания, освобождающего ее от ответственности за неисполнение условий (обязательств), указанных в разрешении (ордере) на право производства земляных работ.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликованию (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации
городского поселения «Микунь»                                                   В.А. Розмысло

image1.wmf